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Zemědělci, dopravní průmysl, dopravci a řidiči kamionů dnes
v Berlíně pořádají protesty nebo stávkují. Reportéři a týmy
německé redakce Epoch Times jsou na místě. Na německém
kanálu Epoch TV je možné sledovat přímé vysílání od 11.30 hodin.

„Politici si mají znovu uvědomit, co znamená ohrožení
konkurenceschopnosti a existence zemědělců a středních dopravních
podniků,“ vysvětlují sdružení zemědělců a logistický a dopravní svaz
(BGL). Protest podporují také speditéři, řemeslníci, malé a střední
podniky a mnozí občané. Již v dopoledních hodinách se v Berlíně
sešlo „více než 5000 vozidel“, jako jsou traktory a nákladní auta,
sdělila v pondělí mluvčí německé policie.

Odpoledne se chtějí šéf parlamentní frakce SPD Rolf Mützenich,
šéfka parlamentní frakce Zelených Britta Hasselmannová a šéf
parlamentní frakce liberálů Christian Dürr sejít v Bundestagu
k dialogu se šéfy zemědělských svazů.

Zemědělci vydali petici s názvem „Žádáme zachování slevy na
zemědělskou naftu podle § 57 ,Daňové úlevy pro zemědělské
a lesnické podniky‘ a osvobození od daně z motorových vozidel pro
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zemědělce a lesníky“. Tato petice do dnešního dne již přesáhla 1,1
milionu podpisů.

Veřejné zasedání petičního výboru ve Spolkovém sněmu je
naplánováno na dnešek od 12 do 15 hodin. Tématem je sleva na
zemědělskou naftu a osvobození od daně z motorových vozidel pro
lesníky a zemědělce.

A jak je to s dodavatelskými řetězci?

V některých obchodech se objevily prázdné regály a některé
spolkové země zrušily nedělní zákazy jízdy pro nákladní automobily.

Narušení dopravy v důsledku protestů zemědělců a dopravců se
oproti začátku v pondělí 8. ledna snížilo. Po celém Německu se koná
méně akcí a často jen v menším měřítku. Po třídenní stávce
Německého logistického a dopravního svazu byla podle plánu
obnovena také železniční doprava. Na některých místech však hrozí
další protestní akce zaměstnanců maloobchodu v rámci aktuálního
kola kolektivního vyjednávání.

Poté, co byly v některých supermarketech nalezeny prázdné regály,
však u nemalé části zákazníků vzrostly obavy z možných problémů
se zásobováním – zejména pokud by protesty trvaly déle.

Odborníci neočekávají, že by v důsledku protestů došlo
v krátkodobém horizontu k omezení dodávek

Před prvním velkým celostátním dnem protestů zemědělců
a dopravců odborníci předpokládali, že zásobování spotřebitelů
nebude takřka vůbec ovlivněno. Maloobchodní sklady prý budou
minimálně do konce měsíce zásobeny masem, zeleninou a ovocem.
Kromě toho by v případě delšího protestu byly nejdříve postiženy
týdenní a farmářské trhy a velkoobchody.
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Jak uvedl list Berliner Zeitung, některé regály v hlavním městě byly
prázdné již na začátku týdne. Ne vždy to bylo způsobeno zrušením
dodávek. Prodavač v supermarketu v Charlottenburgu hlásil
hromadné nákupy jednotlivých zákazníků: „Mnozí se bojí, že nic
nedostanou. Je to trochu jako v období koronaviru.“

Na rozdíl od počáteční fáze koronavirové pandemie však není
nejžádanější toaletní papír, ale čerstvé potraviny a konzervy.

Velké pochopení pro protesty – i když jsou regály prázdné?

Nicméně Jens Pawlowski, šéf Německého logistického a dopravního
svazu, také hovoří o „napjaté“ situaci v zásobování. Zásobovací
řetězce jsou již nyní přetížené kvůli akutnímu nedostatku řidičů
kamionů. Nyní se navíc objevují protesty proti rozšiřování mýtného
pro nákladní automobily a proti dvojímu zatížení cenami CO₂.
Pawlowski neočekává v příštích týdnech žádné zásadní změny.

Za protesty zemědělců a dopravců stojí jasná většina obyvatel. Zda
a jak by se nálada změnila, kdyby regály zůstávaly prázdné častěji,
není jisté.

Reinhard Werner
About
Latest Posts

Redakce
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Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc,
kterou vyjadřujete podporu Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme
stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních. Níže
uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky
(dobrovolné předplatné) pomáhají na nutné měsíční náklady na provoz
a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám
společně pomůže PP dále rozvíjet. Můžete tak učinit platbou přes
PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet:
4221012329/0800


(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC:
GIBA CZ PX), QR platby

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili
vaše jméno, stačí do zprávy pro příjemce uvést: Anonym. Pokud máte
zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové účely),
napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc LEDEN 2024:

****************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Václav
Červinka 200,- Kč, Peter Keklak 100,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč,
Marek Janičko 250,- Kč, Petr Franc 500,- Kč, Roman Dubravský 500,-
Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč, Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč, Aleš Drnovský
200,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, RNDr.
Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor Loup 200,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč,
Milan Kostelnak 300,- Kč, Ladislav Konopka 300,- Kč, Miloslav Hujer
50,- Kč, František Burda 50,- Kč, Iva Majerčíková 200,- Kč, ing.
Bohumír Mottl 400,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Miroslav Andreska
300,- Kč, Miroslav Hloušek 200,- Kč, Daniela Frumarová 700,- Kč, Mgr.

https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/
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Luděk Tesarčík 200,- Kč, Rudolf Votruba 500,- Kč, Renata Doležalová
500,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, Petr Koptík 100,- Kč, ing.
Vladimír Libánský 1000,- Kč, Ladislav Adamec 200,- Kč, Radomír
Šimek 100,- Kč, Jiří Langr 200,- Kč, Jiří Obermaier 100,- Kč, Mgr.
Natalia Skaržinská 500,- Kč, Pavel Komínek 200,- Kč, Štefan Horák
100,- Kč, Dr. Věra Hýlová 250,- Kč, Martina Skypalová 200,- Kč,
Zdeněk Fric 200,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč

Celkem za měsíc: ... 14 050,00 Kč

Vybráno 31.22%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v
trestním řízení poskytnout veškeré informace o vás shromážděné
systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás,
abyste do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by
mohly naplnit skutkovou podstatu některých trestných činů
zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví,
rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo
jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,
národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech
diskutéra v pravidlech našeho portálu, které je povinen prostudovat
každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že jste
studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou
zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod
ZDE.

Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/
https://pravyprostor.net/?page_id=67368&swcfpc=1
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Administrace: Redakce on 15.1.2024.
 (6 votes, average: 5,00 out of 5)
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Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc,
kterou vyjadřujete podporu Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme
stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních. Níže
uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky
(dobrovolné předplatné) pomáhají na nutné měsíční náklady na provoz
a zachování existence PP.
S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv
příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet. Můžete tak
učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet:
4221012329/0800
(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000
0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby
Pokud chcete podpořit
PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do
zprávy pro příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání
potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové účely), napište nám na
redakční mail redakce@pravyprostor.net
Příspěvky za měsíc LEDEN
2024:
****************************************
RNDr. Richard Čapek CSc.
400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč, Peter
Keklak 100,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč, Marek Janičko 250,- Kč, Petr
Franc 500,- Kč, Roman Dubravský 500,- Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč,
Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, Jan Procházka 500,-
Kč, David Bezděk 250,- Kč, RNDr. Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor
Loup 200,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč, Milan Kostelnak 300,- Kč,
Ladislav Konopka 300,- Kč, Miloslav Hujer 50,- Kč, František Burda
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50,- Kč, Iva Majerčíková 200,- Kč, ing. Bohumír Mottl 400,- Kč, Martin
Vacek 500,- Kč, Miroslav Andreska 300,- Kč, Miroslav Hloušek 200,-
Kč, Daniela Frumarová 700,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík 200,- Kč, Rudolf
Votruba 500,- Kč, Renata Doležalová 500,- Kč, Dagmar Karlíková 200,-
Kč, Petr Koptík 100,- Kč, ing. Vladimír Libánský 1000,- Kč, Ladislav
Adamec 200,- Kč, Radomír Šimek 100,- Kč, Jiří Langr 200,- Kč, Jiří
Obermaier 100,- Kč, Mgr. Natalia Skaržinská 500,- Kč, Pavel Komínek
200,- Kč, Štefan Horák 100,- Kč, Dr. Věra Hýlová 250,- Kč, Martina
Skypalová 200,- Kč, Zdeněk Fric 200,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč
Celkem za měsíc: ... 14 050,00 Kč
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řízení poskytnout veškeré informace o vás shromážděné systémem (IP
adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás, abyste do diskuze
na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit
skutkovou podstatu některých trestných činů zmíněných v
trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky rasistické,
podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví, rasy, barvy
pleti, jazyka, víry a náboženství, politického nebo jiného smýšlení,
národnostního nebo společenského původu, národnosti nebo
etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech diskutéra v
pravidlech našeho portálu, které je povinen prostudovat každý diskutér.
Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že jste studovali,
pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.
Jak
přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.
Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.
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